データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

№2019-61 変更

2019 年 12 月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび下記検査項目におきまして、検査内容を変更させてい

ただきたくご案内いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 変更実施日

2019年１2月１1 日（水）ご報告分より順次変更

■ 変更項目

項目コード 項目名称

M781 3 OncotypeDX Breast

 OncotypeDX Breast のリンパ節転移陰性、再発スコア結果 26-100の報告書について

一部文言が変更されます。

●OncotypeDX Breast

OncotypeDX Breast検査結果報告書変更箇所

リンパ節転移陰性症例における報告書（再発スコア結果 26-100）のアロマターゼ阻害剤(AI 剤)の

記載を削除します。

理由：本検査の対象であるルミナールタイプ乳癌について、患者の閉経状態に応じて術後内分泌療法には

タモキシフェンもアロマターゼ阻害剤も使用される場合があるため、今までは両方を記載していましたが、

本項目の再発スコア結果 26-100 の検証試験のNSABP B-14試験では、アロマターゼ阻害剤は使用さ

れていないため、より論文に忠実にするために削除することとなりました。

報告書見本

新 現